
Socialnämnd 
 

Inledning 
Socialnämnden redovisade ett resultat om −1,8 miljoner kronor, med underliggande såväl positiva 
som negativa avvikelser. Nämnden uppfyllde alla inriktningsmål utom ett rörande socialpsykiatrin 
som delvis uppfylldes. Äldreomsorgen fick höga betyg i brukarundersökningar och vissa boenden 
exceptionellt höga betyg. Hemtjänsten utvecklades ytterligare med ett systematiskt arbetssätt som 
kom brukarna till del med hög kvalitet. Flyktingmottagandet var framgångsrikt med bland annat 
ett välfungerande välkomstcenter.  
 

(mnkr) Budget Bokslut Avvikelse 

Verksamhetens intäkter 114,9 142,6 27,7 

Verksamhetens kostnader 734,8 764,3 -29,5 

Nettokostnader -619,9 -621,7 -1,8 

1 Viktiga händelser i verksamheten 
Antalet inkomna anmälningar rörande oro för barn och unga ökade, likaså antalet utredningar och 
antalet placeringar av barn och unga. Även akuta situationer då det finns omedelbar fara för den 
unges hälsa och utveckling ökade. Det är troligt att ökningarna kommer att bestå och en stor 
utmaning att upprätthålla en hög rättssäkerhet och en bra arbetssituation. 

 
Arbetet med att successivt avveckla beroendet av konsulter inom individ- och familjeomsorgen var 
framgångsrikt och medförde att endast någon enstaka konsult fanns kvar vid årets slut. 
En samlad organisation för larmutryckningar inom trygghetslarm och nattpatrull i hemtjänsten 
infördes under egen regi. Även Fixartjänst infördes under egen regi. 
Dagverksamhet för personer med demenssjukdom vid Oliven och Soltorpet utökades under hösten 
med fler platser och öppethållande på för- och eftermiddagar samt helger.  
Migrationsverket anvisade 127 nyanlända personer under året, varav 48 kvotflyktingar utvalda av 
FN:s flyktingorgan UNHCR direkt från flyktingläger. Eftersom en stor andel av de nyanlända var 
kvotflyktingar var mottagandet personalkrävande.  
Endast åtta ensamkommande barn och ungdomar tillkom under året. Antalet ensamkommande 
som kommunen ansvarar för minskade successivt och uppgick vid årets slut till drygt 50 personer. 
Kommunens hem för vård och boende (HVB) för ensamkommande gjordes om till stödboende 
med minskat antal platser och kommer att avvecklas helt under 2019. 
Med stöd av kommunens arbetscoacher fick 49 nyanlända personer anställning inom extratjänster 
medan 22 nyanlända personer fick arbete på den ordinarie arbetsmarknaden. Totalt 11 personer 
fick insatser via arbetsförmedlingen som ledde till arbete eller praktik. 
Ett aktivt och anpassat stöd för nyanlända gällande bostadssökande medförde att en merpart av de 
som bott sin maxtid på två år i sin genomgångsbostad i kommunen har flyttat till egna boenden, 
främst inom andrahandsmarknaden runt om i länet. 
 



Måluppfyllelse verksamhet 
Nämndens inriktningsmål 2018 

I Danderyd kan de äldre välja mellan olika utförare vad gäller hemtjänst och äldreboende. De egna 
behoven och de egna önskemålen är vägledande. 

 

Danderyds individ- och familjeomsorgsverksamhet ger familjer och individer stöd och vård av hög kvalitet 
och insatserna stärker den enskilde individens förmåga till egenansvar. 

 

Danderyds socialpsykiatri ger stöd utifrån ett rehabiliterande synsätt så att vardagen fungerar och isolering 
motverkas. 

 

Danderyds omsorg för personer med funktionsnedsättning är av hög kvalitet och bidrar till goda 
levnadsvillkor. 

 

Äldreomsorgen i Danderyd bidrar till en trygg och värdig ålderdom med målet att nå högsta kundnöjdhet.  
I Danderyd bedriver alla nämnder kostnadseffektiv verksamhet inom sina programområden. Varje nämnd 
kan redovisa sambandet mellan mål, uppnådda resultat, prestationer och resurser 

 

Företag ska i sina kontakter med socialkontoret få snabb och effektiv handläggning av sina ärenden.  

 
Nämnden uppfyllde alla inriktningsmål utom ett rörande socialpsykiatrin som delvis uppfylldes. 
Andelen inom målgruppen som hade sysselsättning, praktik eller arbete var 52 procent och ökade 
inte, och samtidigt var underlaget litet.  
 

Ekonomi  
Verksamhetsområde (mnkr) Budget Bokslut Avvikelse 

Nämnd och socialkontor 15,8 15,8 0 

Individ- och familjeomsorg 61,6 70,2 -8,6 

Socialpsykiatri 15,8 16,6 -0,8 

Äldreomsorg 378 371,8 6,2 

Funktionshindersomsorg 148,7 150,6 -1,9 

Externt finansierade projekt 0 3,4 3,4 

Totalt 619,9 621,7 -1,8 

 

Socialnämnden redovisade en budgetavvikelse på −1,8 mnkr vilket motsvarade 0,3 procent av 
budgetomslutningen. Två verksamhetsområden redovisade en större avvikelse mot budget: 
individ- och familjeomsorgen och äldreomsorgen.  

Individ- och familjeomsorgen redovisade ett resultat om −8,6 miljoner kronor. Det berodde i 
huvudsak på ökade kostnader för placering av barn och unga i hem för vård och boende (HVB), 
högre personalkostnader för administration av myndighetsutövning och högre nettokostnader för 
flyktingverksamheten.  
Äldreomsorgen redovisade ett resultat om +6,2 miljoner kronor, vilket i huvudsak berodde på 
minskade nettokostnader för hemtjänstinsatser. Hemtjänstens resultat var +8,9 miljoner kronor 
eftersom antalet utförda timmar inom hemtjänsten har minskat. Vård- och omsorgsboenden hade 
en hög beläggning och därmed kostnader över budget. 

1.1 Investeringsredovisning 
Inga investeringar gjordes under året. 
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